
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº. 120/2023, DE 27 DE JUNHO DE 2023

Divulga a ANÁLISE DE RECURSOS referente
a análise documental, bem como divulgar o
RESULTADO FINAL da 1° Chamada do
Processo Seletivo de Vagas Remanescentes
UNILA – 2023.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria UNILA nº 234/2023/GR, de 19 de junho
de 2023, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de
agosto de 2020, nos termos da legislação vigente;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD n°. 86/2023, referente à abertura do Processo
Seletivo de Vagas Remanescentes da Universidade Federal da Integração Latino-Americana –
UNILA; Edital PROGRAD N°. 97/2023, referente a classificação preliminar; o Edital
PROGRAD N° 105/2023, referente a classificação final e o Edital PROGRAD N° 116/2023,
referente ao resultado preliminar da análise documental;

RESOLVE:

Divulgar a ANÁLISE DE RECURSOS referente a análise documental, bem como divulgar o
RESULTADO FINAL da 1° Chamada do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes UNILA
– 2023.

1. DA ANÁLISE DE RECURSOS

1.1. A análise dos recursos referente ao indeferimento das documentações para matrícula
encontra-se elencado no Anexo I do presente edital.

2. DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E DO
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

2.1. O resultado final da análise documental encontra-se no Anexo II (1° Opção de
Curso) e no Anexo III (2° Opção de Curso) do presente edital

2.2. Entende-se como resultado final o resultado divulgado após análise documental,
como também após análise dos recursos referentes às análises mencionadas.
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2.3. Não cabe interposição de recurso referente ao resultado final do Processo Seletivo de
Vagas Remanescentes 2023.

2.4. Entende-se como “DEFERIDO”, os candidatos que atenderam a todos os requisitos
estabelecidos pelo Edital PROGRAD nº. 86/2023, e seus anexos.

2.5. Os candidatos que constam como “INDEFERIDO”, foram indeferidos por não
enviarem um (ou mais de um), documento(s) exigido(s) para comprovação dos
requisitos obrigatórios para matrícula, e, mesmo em caso de interposição de recurso,
continuaram indeferidos.

2.6. Os indeferimentos das análises dos candidatos referenciados nos itens anteriores
estão em conformidade com as normativas em vigor, bem como de acordo com o
Edital PROGRAD nº. 86/2023, e seus anexos.

2.7. O RESULTADO FINAL do processo seletivo de Vagas Remanescentes encontra-se
no Anexo IV (1° Opção de Curso) e no Anexo V (2° Opção de Curso) do presente
edital

3. DAS MATRÍCULAS

3.1. Os candidatos que constam como “APROVADO(A)” nos Anexos IV e V do presente
edital, atenderam a todos os requisitos estabelecidos pelo Edital PROGRAD nº.
86/2023, e serão matriculados automaticamente pela UNILA no curso escolhido,
devendo aguardar o recebimento de e-mail de boas vindas.

3.1.1. Não é necessário o comparecimento presencial para efetivação/conclusão da
matrícula junto à UNILA.

3.2. Os candidatos que constam como “CLASSIFICADO(A) nos Anexos IV e V do
presente edital, atenderam a todos os requisitos estabelecidos pelo Edital PROGRAD
nº. 86/2023, mas estão fora do número de vagas previstas no mesmo Edital e poderão
ser matriculados caso ocorram cancelamentos.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Fica facultado à UNILA o direito de proceder à conferência, inclusive junto a órgãos
oficiais, das informações prestadas pelos candidatos.

4.2. Perderá o direito à vaga o candidato que, no ato da matrícula, não comprovar as
informações declaradas no ato da inscrição ou aquele sobre o qual, a qualquer tempo,
for imputada a apresentação de documentações comprobatórias falsas ou irregulares,
bem como tiver feito uso de quaisquer outros meios ilícitos para obtenção da vaga,
sem prejuízo de eventuais sanções de natureza civil, administrativa e/ou penal.

4.3. A UNILA divulgará, sempre que necessário, editais, normas complementares e
avisos oficiais sobre o presente Processo Seletivo, cabendo aos interessados o acesso
ao Portal de Editais da UNILA para ciência dos mesmos.
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4.4. Cabe ao candidato atentar-se a todas as regras estipuladas para matrícula no presente
edital, e normas complementares, não podendo alegar desconhecimento dos
documentos publicados.

4.5. Todos os custos referentes ao translado até a Universidade Federal da Integração
Latino Americana são de inteira responsabilidade do candidato selecionado, não
havendo a possibilidade de reembolso.

4.6. Os procedimentos, datas e critérios para inclusão em auxílio(s) do Programa de
Assistência Estudantil, serão publicados em edital próprio pela Pró-Reitoria de
Assuntos Estudantis – PRAE, estando sujeitos às regulamentações estabelecidas pela
Universidade dentro do orçamento disponível.

4.7. O Departamento de Seleção de Alunos da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD
poderá prestar informações e auxiliar os candidatos, em caso de eventuais dúvidas,
por meio do endereço eletrônico selecao.alunos@unila.edu.br ou pelo whatsapp (45)
3522-9659, das 08:00 às 18:00, o que deverá ser feito de acordo com a capacidade de
atendimento da unidade.

4.8. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
Pró-Reitor de Graduação
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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO VAGAS REMANESCENTES 2023       

ANEXO I – EDITAL PROGRAD N° 120/2023 - ANÁLISE DOS RECURSOS

RECURSOS EM RELAÇÃO A 1° OPÇÃO DE CURSO

CANDIDATO PARECER JUSTIFICATIVA
AILSON DONIZETE LEME INDEFERIDO O documento apresentado não pode ser validado.

ALAN ADRIANO FUENTES LEON DEFERIDO
ALCIDES MARIANO FILHO DEFERIDO

ALESSANDRO LARANHAGA SALVADOR DEFERIDO
CARLOS AUGUSTO ALVES AZEVEDO DEFERIDO

CRISTIANE SOUZA PAULINO DEFERIDO
DEIVID MACIEL DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO

DIEGO PESSOA DE ALMEIDA INDEFERIDO
Não atendeu ao Edital PROGRAD n° 86/2023, itens 9.3.5 
e 9.3.6 (Conforme o Edital PROGRAD nº 86/2023, item 

9.13, os itens anteriores não foram cumpridos)
FELIPE FANTINEL FRANKE DEFERIDO

GLAUCIA GONCALVES BETINI INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD n° 86/2023, item 9.3.6 
(não é possível realizar as verificações no documento 
encaminhado, conforme descrito no item 9.4 do Editl 

PROGRAD nº 86/2023)
GUSTAVO RAFAEL TREVISAN LIMA DEFERIDO

HENRIQUE REZENDE FIDELIS DEFERIDO
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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO VAGAS REMANESCENTES 2023       

ANEXO I – EDITAL PROGRAD N° 120/2023 - ANÁLISE DOS RECURSOS

IAN JOEL RIZZELLO INDEFERIDO
Os documentos apresentados não possuem legalização 
consular (conforme item 9.3.8 do Edital PROGRAD nº 

86/2023
IGOR JOSE GOMES DEFERIDO
JOAO PEDRO CRUZ DEFERIDO

JOSE LEANDRO BRABO DE ALMEIDA DEFERIDO

LETICIA GIOVANA EVANGELISTA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, itens 9.3.5 
(não apresentou o Histórico Escolar)

LORRAINE GOMES DE QUEIROZ DEFERIDO
MARIA ANTONIA HOMOBONO BELFOR 

MACIEL DEFERIDO

NAZARIA BARBOSA RIBEIRO DEFERIDO
NICOLAS VON MUHLEN DO AMARAL DEFERIDO
TIAGO NIERADKA MATHEUS FILHO DEFERIDO

WANDHEILYSON CARVALHO PASSOS DEFERIDO
RECURSOS EM RELAÇÃO A 2° OPÇÃO DE CURSO

ANA CAROLINA FIORI DEFERIDO
CRISTIANE SOUZA PAULINO DEFERIDO

THIAGO HENRIQUE LUZ SANTOS INDEFERIDO
Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, item 9.3.4 

(não apresentou documento que comprove a quitação 
com as obrigações militares)
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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 120/2023 - PROCESSO SELETIVO UNILA - VAGAS REMANESCENTES 2023

RESULTADO FINAL – ANÁLISE DOCUMENTAL - 1° OPÇÃO DE CURSO

CANDIDATO(A) CURSO RESULTADO FINAL JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 
ANA GENTILIA BATISTA DE BORTOLLI ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

ANA PAULA DA SILVA PEREIRA EDUARDO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO
ANDRE DA SILVA ELOY ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

BARBARA ELIZABETH PEREIRA SOTOMONTE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO
CHADI GONCALVES AHMAD ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

CINDY CAMILY MENDES DE SA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO
DIDIE JERONIMO DE MATOS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

EDERSON PADILHA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

ELINILSON FLORES FELIX ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.4

EMMANUELY KARINE PIRES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO
GLEICILENE FERNANDA DE SOUZA NUNES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

JASOM DIVAVAILUA GAMA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO
JOAO PEDRO SUTIL TEIXEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

JOELMA SILVA DE JESUS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO
JORDAN RODRIGUES TEIXEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

JOSE LEANDRO BRABO DE ALMEIDA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO
JUVENAL MILHOMEM BARROSO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

KAREN BARREIROS DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

LAIS VERIDIANA PESAMOSCA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.1 (RG ilegível) e item 9.3.3

LARISSA MORAES TEIXEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.1 (não enviou RG completo)

LEONARDO BARROS SHERBATEY ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO
LIEGE BEZERRA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

LORENA MEWS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO
LUIS FERNANDO DOS REIS MICHELS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO
MARCELA DE OLIVEIRA DUSANOSKI ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

NATALI CRISTINA DE ALMEIDA CAMARGO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO
NAYARA JOSIELLY NUNES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

RICARDO DE MELO CARVALHO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO
SERGIO MURILO PALMIERI ARAUJO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

SHEILA CASTILLO CAMPOS THOMAZ ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO
TAINA DA COSTA XAVIER ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

TATYANE CRISTINA MENDONCA RAVEDUTTI ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO
VICTOR EMANUEL BARBOSA NAKANO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

ALCIDES MARIANO FILHO ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO
AMANDA ANDREACCI RODRIGUES ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO

ARTHUR VIDAL MIYAZATO ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.4

EDINAIDE FERNANDES ANDRE ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO
FERNANDA PEIXOTO VAZ ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO
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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 120/2023 - PROCESSO SELETIVO UNILA - VAGAS REMANESCENTES 2023

RESULTADO FINAL – ANÁLISE DOCUMENTAL - 1° OPÇÃO DE CURSO

CANDIDATO(A) CURSO RESULTADO FINAL JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 
NAZARIA BARBOSA RIBEIRO ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO

RENALDO DA MATA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.6

VITORIA CORREA LISKA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO
VITORIA EVANGELISTA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO

ALINE MAGALHAES DE LIMA ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO
CARLA CRISTINA FONSECA MONTEIRO ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

CRISTIANE SOUZA PAULINO ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO
CRISTIANO CONTE ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

DIEGO FERNANDO THULER ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO
EULER SALVADOR GOMES ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

EVERTON CAMARGO DE FARIA ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

FELIPE KENZO DE CASTRO TANAKA ARQUITETURA E URBANISMO INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.7

FERNANDA MALTA ORTEGA ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO
GABRIELA BALAREZO GIAROLA STEVANATO 

DAMETO ARQUITETURA E URBANISMO INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
itens 9.3.5 e 9.3.6

GABRIELLY DE LIMA SILVEIRA ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO
GIOVANA CRISTINA RIBEIRO DE ARAUJO ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

ISRAEL KRINDGES ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

JOELMA MEDEIROS AZEVEDO ARQUITETURA E URBANISMO INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.1 (não enviou RG completo)

JOVANA KELLY PEDROSA RODRIGUES ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO
KAMILLY ALVES DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

MAIARA WITT ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO
MARIZETE FABIANA DOS SANTOS ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

MEISE SOBRAL DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO
NATALY JULIA DOS SANTOS FIRMINO ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

ROSEMERI SIMON BERNARDI ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO
RUAN FELIPE SOARES RODRIGUES ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

SARA TOLEDO ROCHA ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO
TAYS PIRES DE ALBUQUERQUE GONZAGA ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

ANA MARIA KAUST BIOTECNOLOGIA DEFERIDO
BASSAM JALIL BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

BEATRIZ LOVATO GOMES BIOTECNOLOGIA DEFERIDO
FERNANDO CARMINO DE OLIVEIRA E SILVA BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

GABRIELLI CALEGARI SILVA BIOTECNOLOGIA DEFERIDO
GEOVANNA APARECIDA DE VASCONCELOS BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

IGOR JOSE GOMES BIOTECNOLOGIA DEFERIDO
ISIDIO ALVES BEZERRA TEIXEIRA BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

JOSE HENRIQUE DE ALMEIDA PERAO BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

LETICIA GIOVANA EVANGELISTA BIOTECNOLOGIA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
itens 9.3.5 e 9.3.6
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UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 120/2023 - PROCESSO SELETIVO UNILA - VAGAS REMANESCENTES 2023

RESULTADO FINAL – ANÁLISE DOCUMENTAL - 1° OPÇÃO DE CURSO

CANDIDATO(A) CURSO RESULTADO FINAL JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO 
LIVIA DE SOUZA BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

MATHEUS EDUARDO VIANA BIOTECNOLOGIA DEFERIDO
NATANIA MENDES BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

POLLYANA CASTRO MOTA BIOTECNOLOGIA DEFERIDO
RAQUEL DA SILVA BATISTA BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

THAIS SANTOS PIMENTA BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

AILSON DONIZETE LEME CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 
NA AMÉRICA LATINA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 

item 9.3.4

FRANCISCO PASCOAL DOS SANTOS CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 
NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO

HAMILTON DE ALMEIDA VASQUES CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 
NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO

LOURANDIR GABRIEL DYNAMIS BARROS DE 
SOUZA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 
NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO

LUAN ALVES PEREIRA CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 
NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO

MARIA DE LOS ANGELES DELGADO ORDUZ CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 
NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO

RAQUEL GOMES DA SILVA CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 
NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO

RUDINEY REIS CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 
NA AMÉRICA LATINA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 

item 9.3.6 e ao item 1.7.

THALES RAMOS DA SILVA CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 
NA AMÉRICA LATINA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 

itens 9.3.5 e 9.3.6
ADRIELI DE LARA MIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO

ALEXIA SIQUEIRA RIBEIRO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO
CAMILLI FERNANDA DE SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO

CARLA STEENBOCK CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.1

CARLOS HENRIQUE SANTOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO
FELIPE DE CASTRO HIDALGO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO

FERNANDA SOUZA LOPES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO
GABRIEL FRANCISCO DE FREITAS DE SILVEIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO

HENRIQUE MUNCHOW PERES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.4

LUCAS BARCELOS DE SOUZA LIMA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO

MARCOS PAULO TAQUITA DE MATOS QUEIROZ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.4

MARIA ANTONIA HOMOBONO BELFOR MACIEL CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO
MARIANE BARBOSA MACHADO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO

RONILDO MACHADO MOTA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO
ANA JULIA DE SOUZA PEREIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

BRIGIDO CAVALHEIRO CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO
CRISTIANI DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

FRANCIS MARDEN GOMES DA FONSECA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO
HELENA GABRIELA OLIVEIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO
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ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 120/2023 - PROCESSO SELETIVO UNILA - VAGAS REMANESCENTES 2023
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HUGO TAVARES FONSECA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

LAIS ELEN DE OLIVEIRA MAGALHAES 
LEVANDOSKI CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

LEANDRA BRITTO GAMA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO
RAFAEL KAIBERS CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

ANDERSON MURIEL MOREIRA WISNIEWSKI CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

DAVID LUCAN BARBOSA FERNANDES CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

DENIS BATISTA DOS SANTOS MAICZUK CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

FABRICIO LUCIANO MUNIZ CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

FELIPE APARECIDO BAPTISTA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

JOSE ALEXSANDRO DE ARAUJO NASCIMENTO CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

JOSEANE OLIVEIRA RIBEIRO CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

JULIA CODO GONZAGA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

JULIA GUSMAO SOUZA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

KELVIN KAUAN DA CRUZ SILVA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

MATHEUS HENRIQUE DE BRITO SOUZA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

OCTAVIO HENRIQUE PAZ DOS SANTOS CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

REJANE FRANCESCHINI CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

TAMIRIS NASCIMENTO DE SOUZA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

KAINAN FELIPE RITTERBUSCH DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR DEFERIDO
LUIS AFONSO SILVA SOUSA DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR DEFERIDO

TAMIRIS NASCIMENTO DE SOUZA DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.1 e 9.3.5

SAMANTHA LOVERA WIEMANN DOS SANTOS DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR DEFERIDO
TIAGO FRANCISCO DE MOURA GUEDES DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR DEFERIDO

CARLOS ANDRE SILVA CARVALHO ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
ELBERT BARROS PAZ ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

FELIPE FANTINEL FRANKE ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
JESSICA DE FATIMA PORFIRIO ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

JHONES DA SILVA TEIXEIRA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
JOAO GABRIEL DA SILVA BUENO ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

JOSE JERONIMO RODRIGUES DE ALMEIDA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
MANUELA COIMBRA LEANDRO DE SOUZA 

CAVALCANTI ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

MARCELO JAMES BAFFI ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
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SHELLY ARCANJO DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

WANDHEILYSON CARVALHO PASSOS ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
GUSTAVO RAFAEL TREVISAN LIMA ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

IGOR SILVA DE BARROS ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO
JANAINA FERNANDA SGUARIZI VEGA ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

JOAO PEDRO ARAUJO ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.1 (RG ilegível) e item 9.3.3

KARLA SUSANE SILVA CARVALHO ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO
RAI DE PAULA RIBEIRO DA ROSA ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

AMANDA POLIANA PEREIRA SALLES 
THOMASSEM ENGENHARIA DE MATERIAIS DEFERIDO

ENNIG DO CARMO ALEXANDRE ENGENHARIA DE MATERIAIS DEFERIDO
ISABEL MARIA PATRICIO ENGENHARIA DE MATERIAIS DEFERIDO

LAIURTON SALES RAMOS ENGENHARIA DE MATERIAIS DEFERIDO

JOSE LEANDRO FERREIRA BORGES ENGENHARIA FÍSICA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.4

MATEUS FELIPE PEREIRA DA CUNHA TAVARES ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO
THIAGO MARTINS PONTES MARTINS ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO

VINICIUS ARAUJO FARIA ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO
ALEXANDRE MESQUITA LIMA ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO
ALIA SAMAI BARROS SILVA ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO
CARLOS VICTOR BERTOLA ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

CESAR SILVA FALCO ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

GECIARIA DA SILVA NERY ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
itens 9.3.5 e 9.3.6

IVANETE SANTOS DE OLIVEIRA ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO
JOAO PEDRO CRUZ ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

LEANDRO BARROS CASTANHARO ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO
NATALIA GOMES DE OLIVEIRA FRANCA ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

NIZAEL CAMPOS DA SILVA ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO
LUANA ESTEFANY BRITOS FILOSOFIA DEFERIDO

PABLO FAGNER MARQUES SIQUEIRA FILOSOFIA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023 - 
item 9.3.3

GABRIEL FERNANDO DE SOUZA GEOGRAFIA (BACHARELADO) DEFERIDO
AMANDA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO

KERLYN CRISTINA KLEIN GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO
MARCOS RIAN SALDANHA TENAZOR GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO

ALESSANDRO LARANHAGA SALVADOR HISTÓRIA DEFERIDO
ANDRE FELIPE LUCINI SILVA HISTÓRIA DEFERIDO

GABRIEL VALERIO DA SILVA HISTÓRIA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.4

MILENA GARCIA CORDOVA GONCALVES HISTÓRIA DEFERIDO
NICOLAS VON MUHLEN DO AMARAL HISTÓRIA DEFERIDO
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TAIANDRA BRANDT FOSS HISTÓRIA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023 - 
item 9.3.3

VICTOR GABRIEL VIANA DE CARVALHO HISTÓRIA DEFERIDO
YARA CAVALCANTE DA SILVA HISTÓRIA DEFERIDO
ADRIEL ELIAS VICENTIN DIAS HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA DEFERIDO

CARLOS AUGUSTO ALVES AZEVEDO LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO
DALISSON EDUARDO MURATU LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

LUANA DA SILVA DE JESUS LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO
MAIARA SOUZA CARVALHO LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

MARIA DE NAZARE MODESTO DA COSTA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO
MARIA FERNANDA BUENO COLACO LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

MARIA LAURA BECKER GHEDIM LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO
MARIANE COSTA DA SILVA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

TIAGO NIERADKA MATHEUS FILHO LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

WENDENSON ALVES SOARES LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.4

YASMIN BATISTELLA GHANI LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO
ALAN ADRIANO FUENTES LEON MATEMÁTICA DEFERIDO
HENRIQUE CAMARGO DE PAULA MATEMÁTICA DEFERIDO

MAYARA THALITA DA SILVA MATEMÁTICA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023 - 
item 9.3.3

PATRICIA TORRES BORSTEL DA SILVA MATEMÁTICA DEFERIDO

RICHARD RAFAEL DE OLIVEIRA MATEMÁTICA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.5

ANA BEATRIZ PETILLE DORTA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO
SAMUEL ANANIAS LOPEZ MÚSICA DEFERIDO

FABRICIO GABRIEL GONCALVES BORGES QUÍMICA DEFERIDO
GIOVANA REIS DE LISBOA QUÍMICA DEFERIDO

JOSE EDILSON DE SOUSA BENTO QUÍMICA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.4

LAURA CRISTINA CARDOSO DE AVELAR QUÍMICA DEFERIDO

MARIA VITORIA PELEGRINI LOPES QUÍMICA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023 - 
itens 9.3.3 e 9.3.6

RAFAELA CARVALHO DE ALMEIDA QUÍMICA DEFERIDO

ROBERTA ARYANE SANTANA FARIA QUÍMICA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
itens 9.3.3 e 9.3.5

ANTONIO MARCOS BARRETO RIBEIRO SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
ARILSON FLORES FELIX SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

CAROLINE DE PAULA SILVA SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
DEIVID MACIEL DE OLIVEIRA SILVA SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

FABIANO CORREIA DE AQUINO SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
FERNANDA ROBERTA DE CARVALHO STORTI SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

HENRIQUE REZENDE FIDELIS SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
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IAN JOEL RIZZELLO SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD n° 86/2023, 
itens 9.3.5 e 9.3.6

JULIANA FIGUEIRA DA COSTA SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
KAMILA NOGUEIRA CEVIDANES SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

LARISSA MAYARA TENORIO RODRIGUES SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
LEONARDO SANTOS REGO TRICARICO SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

LINCOHN JOAO GONCALVES SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.4

LUANA TEIXEIRA DA MAIA SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
MARLICIA LAURENTINO DO CARMO SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

MAYRA CRISTINA NUDI PERIN SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
RAFAEL DE SOUZA ALISKI SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

ROBSON GALDINO MEDEIROS SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
TAISE MARIELLE COSTA MAIA SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

BRUNO GABRIEL SOUZA DA SILVA SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
DAVI DE FIGUEIREDO CHAVES SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

DIEGO PESSOA DE ALMEIDA SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD n° 86/2023, 
itens 9.3.5 e 9.3.6

ESMAEL DIQUE VENANCIO SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
EVERSON LUIZ MARQUES SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

FRANQUILINA DE SOUSA ZAMBOTTO SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

GLAUCIA GONCALVES BETINI SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD n° 86/2023, 
item 9.3.6

KAMILLE POLINI SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
KARLA COOPER PANTOJA SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
LAYS CRIVELARI DA SILVA SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

LORRAINE GOMES DE QUEIROZ SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
MARIA EUNICE SOARES FERREIRA VILAS BOAS SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

MILENE CORREA DE OLIVEIRA SANTOS SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
PATRICIA ARNOLD DE MIRANDA SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

ROGER GILHERME MELO DA ROSA SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 86/2023, 
item 9.3.4

THAIS DE SOUZA DA COSTA SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
WESHLE PATRIQUE DOS SANTOS DE OLIVEIRA SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

YASMIN GOMES BAALBAKI SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

ZEDEQUIAS JANUARIO PEREIRA SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD n° 86/2023, 
itenm 9.3.6
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AMANDA BEATRIZ DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 
86/2023, item 9.3.7

CRISTIANE SOUZA PAULINO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO

LEILANE ISABELY DA SILVA GONCALVES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 
86/2023, item 9.3.7

LINCOHN JOAO GONCALVES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 
86/2023, item 9.3.4

ANA CAROLINA FIORI ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO
TAYANE AYALLA CURVELO RODRIGUES ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO

THIAGO MONTEIRO GUIMARAES ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO
JOVANA KELLY PEDROSA RODRIGUES BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

JULIANA FIGUEIRA DA COSTA BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

ANDRE DA SILVA ELOY CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO

GABRIELLI CALEGARI SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO
GEOVANNA APARECIDA DE VASCONCELOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO

LETICIA GIOVANA EVANGELISTA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 
86/2023, itens 9.3.5 e 9.3.6

RAQUEL DA SILVA BATISTA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO
TAISE MARIELLE COSTA MAIA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE DEFERIDO

CAMILLI FERNANDA DE SOUZA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO
ISIDIO ALVES BEZERRA TEIXEIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

KAIQUE DA SILVA BOLDIAO MARTINS COSTA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

LARISSA MORAES TEIXEIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 
86/2023, item 9.3.1 (não enviou RG 

completo)

LEONARDO BARROS SHERBATEY CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

NATALI CRISTINA DE ALMEIDA CAMARGO CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

NAYARA JOSIELLY NUNES CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

ARILSON FLORES FELIX DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR DEFERIDO
CAROLINE DE PAULA SILVA DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR DEFERIDO

ANTHONY VICTOR GUTERRES ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
IVANETE SANTOS DE OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

KAMILLY ALVES DA SILVA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
MARINETH DOS SANTOS TELLES ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
MARIZETE FABIANA DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

EVERTON CAMARGO DE FARIA ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO
JHONES DA SILVA TEIXEIRA ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO
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JOAO PAULO BATISTA VILAS BOAS ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 
86/2023, item 9.3.4

JESSICA DE FATIMA PORFIRIO ENGENHARIA DE MATERIAIS DEFERIDO
JOAO PEDRO MOREIRA DE SOUZA ENGENHARIA DE MATERIAIS DEFERIDO

ELVEUS ULYSSE ENGENHARIA FÍSICA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 
86/2023, itens 9.3.5 e 9.3.6

NATANIA MENDES ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO
THAIS SANTOS PIMENTA ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

LUIZ PAULO DOS SANTOS HISTÓRIA DEFERIDO

GENI MOREIRA DA SILVA BELLO LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS DEFERIDO

MARCELA DE OLIVEIRA DUSANOSKI LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS DEFERIDO

MARLICIA LAURENTINO DO CARMO LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS DEFERIDO

LUIS FERNANDO DOS REIS MICHELS MATEMÁTICA DEFERIDO

EMILY JOAQUINA MAGNI DORADO MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD n°
86/2023, item 1.7

CINDY CAMILY MENDES DE SA SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
EVERSON LUIZ MARQUES SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

RODRIGO TEIXEIRA SOUSA SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
WESHLE PATRIQUE DOS SANTOS DE OLIVEIRA SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

DIDIE JERONIMO DE MATOS SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
GLEICILENE FERNANDA DE SOUZA NUNES SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

HENRIQUE REZENDE FIDELIS SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 
86/2023, item 9.3.4

JASOM DIVAVAILUA GAMA SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
SHEILA CASTILLO CAMPOS THOMAZ SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

TAMAR ANGELINI CURVELO ALVES RODRIGUES SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 
86/2023, itens 9.3.5 e 9.3.6

THIAGO HENRIQUE LUZ SANTOS SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 
86/2023, item 9.3.4
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VICTOR EMANUEL BARBOSA NAKANO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 648,42 1 APROVADO(A)

JUVENAL MILHOMEM BARROSO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 591,98 2 APROVADO(A)
BARBARA ELIZABETH PEREIRA 

SOTOMONTE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 585,14 3 APROVADO(A)

ANA GENTILIA BATISTA DE BORTOLLI ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 579,76 4 APROVADO(A)
RICARDO DE MELO CARVALHO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 579,72 5 APROVADO(A)

TATYANE CRISTINA MENDONCA 
RAVEDUTTI ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 576,78 6 APROVADO(A)

CHADI GONCALVES AHMAD ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 570,4 7 APROVADO(A)
LORENA MEWS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 566,6 8 APROVADO(A)

SERGIO MURILO PALMIERI ARAUJO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 562,56 9 APROVADO(A)
LIEGE BEZERRA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 561,72 10 APROVADO(A)

ANA PAULA DA SILVA PEREIRA 
EDUARDO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 555,73 11 APROVADO(A)

LUIS FERNANDO DOS REIS MICHELS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 554,4 12 APROVADO(A)
EDERSON PADILHA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 544,84 13 APROVADO(A)

NAYARA JOSIELLY NUNES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 536,78 14 APROVADO(A)
KAREN BARREIROS DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 531,64 15 APROVADO(A)

SHEILA CASTILLO CAMPOS THOMAZ ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 530,66 16 APROVADO(A)
EMMANUELY KARINE PIRES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 521,02 17 APROVADO(A)

CINDY CAMILY MENDES DE SA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 511,4 18 APROVADO(A)
TAINA DA COSTA XAVIER ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 511,02 19 APROVADO(A)

GLEICILENE FERNANDA DE SOUZA 
NUNES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 506,82 20 APROVADO(A)

DIDIE JERONIMO DE MATOS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 503,2 21 APROVADO(A)
JOELMA SILVA DE JESUS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 499,98 22 CLASSIFICADO(A)

JOAO PEDRO SUTIL TEIXEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 492,24 23 CLASSIFICADO(A)
MARCELA DE OLIVEIRA DUSANOSKI ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 478,4 24 CLASSIFICADO(A)

NATALI CRISTINA DE ALMEIDA 
CAMARGO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 462,56 25 CLASSIFICADO(A)

JOSE LEANDRO BRABO DE ALMEIDA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 459,98 26 CLASSIFICADO(A)
LEONARDO BARROS SHERBATEY ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 447,54 27 CLASSIFICADO(A)

JORDAN RODRIGUES TEIXEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 444,32 28 CLASSIFICADO(A)
JASOM DIVAVAILUA GAMA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 431,86 29 CLASSIFICADO(A)

ANDRE DA SILVA ELOY ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 426,86 30 CLASSIFICADO(A)
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AMANDA ANDREACCI RODRIGUES ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA 654,1 1 APROVADO(A)

VITORIA EVANGELISTA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA 543,22 2 APROVADO(A)

VITORIA CORREA LISKA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA 524,48 3 APROVADO(A)

FERNANDA PEIXOTO VAZ ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA 456,1 4 APROVADO(A)

EDINAIDE FERNANDES ANDRE ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA 426,98 5 APROVADO(A)

NAZARIA BARBOSA RIBEIRO ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA 412,58 6 APROVADO(A)

ALCIDES MARIANO FILHO ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA 368,56 7 APROVADO(A)

ISRAEL KRINDGES ARQUITETURA E URBANISMO 737,98 1 APROVADO(A)
MARIZETE FABIANA DOS SANTOS ARQUITETURA E URBANISMO 648,34 2 CLASSIFICADO(A)

ALINE MAGALHAES DE LIMA ARQUITETURA E URBANISMO 633,56 3 CLASSIFICADO(A)
CARLA CRISTINA FONSECA MONTEIRO ARQUITETURA E URBANISMO 629,18 4 CLASSIFICADO(A)

MAIARA WITT ARQUITETURA E URBANISMO 628,04 5 CLASSIFICADO(A)
ROSEMERI SIMON BERNARDI ARQUITETURA E URBANISMO 618,68 6 CLASSIFICADO(A)

TAYS PIRES DE ALBUQUERQUE 
GONZAGA ARQUITETURA E URBANISMO 611,82 7 CLASSIFICADO(A)

FERNANDA MALTA ORTEGA ARQUITETURA E URBANISMO 608,02 8 CLASSIFICADO(A)
MEISE SOBRAL DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO 589,24 9 CLASSIFICADO(A)

GABRIELLY DE LIMA SILVEIRA ARQUITETURA E URBANISMO 569,74 10 CLASSIFICADO(A)
SARA TOLEDO ROCHA ARQUITETURA E URBANISMO 568,06 11 CLASSIFICADO(A)

RUAN FELIPE SOARES RODRIGUES ARQUITETURA E URBANISMO 562,18 12 CLASSIFICADO(A)
EVERTON CAMARGO DE FARIA ARQUITETURA E URBANISMO 559,44 13 CLASSIFICADO(A)

CRISTIANE SOUZA PAULINO ARQUITETURA E URBANISMO 531,5 14 CLASSIFICADO(A)
CRISTIANO CONTE ARQUITETURA E URBANISMO 513,04 15 CLASSIFICADO(A)

DIEGO FERNANDO THULER ARQUITETURA E URBANISMO 510,42 16 CLASSIFICADO(A)
JOVANA KELLY PEDROSA RODRIGUES ARQUITETURA E URBANISMO 506,46 17 CLASSIFICADO(A)

KAMILLY ALVES DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO 505,62 18 CLASSIFICADO(A)
GIOVANA CRISTINA RIBEIRO DE 

ARAUJO ARQUITETURA E URBANISMO 502,9 19 CLASSIFICADO(A)

EULER SALVADOR GOMES ARQUITETURA E URBANISMO 386,06 20 CLASSIFICADO(A)
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NATALY JULIA DOS SANTOS FIRMINO ARQUITETURA E URBANISMO 325,86 21 CLASSIFICADO(A)

BEATRIZ LOVATO GOMES BIOTECNOLOGIA 755,18 1 APROVADO(A)
IGOR JOSE GOMES BIOTECNOLOGIA 656,84 2 APROVADO(A)

JOSE HENRIQUE DE ALMEIDA PERAO BIOTECNOLOGIA 640,12 3 APROVADO(A)
BASSAM JALIL BIOTECNOLOGIA 637,84 4 APROVADO(A)

MATHEUS EDUARDO VIANA BIOTECNOLOGIA 635,78 5 APROVADO(A)
LIVIA DE SOUZA BIOTECNOLOGIA 610 6 APROVADO(A)

GABRIELLI CALEGARI SILVA BIOTECNOLOGIA 604,2 7 APROVADO(A)
ANA MARIA KAUST BIOTECNOLOGIA 603,66 8 APROVADO(A)

POLLYANA CASTRO MOTA BIOTECNOLOGIA 580,62 9 APROVADO(A)
FERNANDO CARMINO DE OLIVEIRA E 

SILVA BIOTECNOLOGIA 561,34 10 APROVADO(A)

THAIS SANTOS PIMENTA BIOTECNOLOGIA 550,3 11 APROVADO(A)
GEOVANNA APARECIDA DE 

VASCONCELOS BIOTECNOLOGIA 515,94 12 APROVADO(A)

ISIDIO ALVES BEZERRA TEIXEIRA BIOTECNOLOGIA 501,34 13 APROVADO(A)
NATANIA MENDES BIOTECNOLOGIA 496,14 14 APROVADO(A)

RAQUEL DA SILVA BATISTA BIOTECNOLOGIA 438,8 15 APROVADO(A)

LUAN ALVES PEREIRA CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA 621,96 1 APROVADO(A)

MARIA DE LOS ANGELES DELGADO 
ORDUZ

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA 593,32 2 APROVADO(A)

FRANCISCO PASCOAL DOS SANTOS CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA 583,32 3 APROVADO(A)

LOURANDIR GABRIEL DYNAMIS 
BARROS DE SOUZA

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA 541,28 4 APROVADO(A)

HAMILTON DE ALMEIDA VASQUES CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA 434,92 5 APROVADO(A)

RAQUEL GOMES DA SILVA CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E 
POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA 397,22 6 APROVADO(A)

LUCAS BARCELOS DE SOUZA LIMA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE 638,82 1 APROVADO(A)
ALEXIA SIQUEIRA RIBEIRO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE 627,52 2 APROVADO(A)

ADRIELI DE LARA MIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE 601,1666667 3 APROVADO(A)
FELIPE DE CASTRO HIDALGO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE 576,64 4 APROVADO(A)

CARLOS HENRIQUE SANTOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE 562,78 5 APROVADO(A)
FERNANDA SOUZA LOPES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE 557,4 6 APROVADO(A)
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GABRIEL FRANCISCO DE FREITAS DE 

SILVEIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE 542,42 7 APROVADO(A)

RONILDO MACHADO MOTA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE 524,46 8 APROVADO(A)
MARIANE BARBOSA MACHADO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE 481,9 9 APROVADO(A)

MARIA ANTONIA HOMOBONO BELFOR 
MACIEL CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE 480,7 10 APROVADO(A)

CAMILLI FERNANDA DE SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE 473,72 11 APROVADO(A)
HELENA GABRIELA OLIVEIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA 727,7 1 APROVADO(A)

RAFAEL KAIBERS CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA 635,36 2 APROVADO(A)
LEANDRA BRITTO GAMA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA 605,54 3 APROVADO(A)

LAIS ELEN DE OLIVEIRA MAGALHAES 
LEVANDOSKI CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA 581,24 4 APROVADO(A)

CRISTIANI DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA 574,24 5 APROVADO(A)
ANA JULIA DE SOUZA PEREIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA 562,54 6 APROVADO(A)

HUGO TAVARES FONSECA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA 516,06 7 APROVADO(A)
FRANCIS MARDEN GOMES DA 

FONSECA CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA 510,22 8 APROVADO(A)

BRIGIDO CAVALHEIRO CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA 381,7 9 APROVADO(A)

REJANE FRANCESCHINI CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 668,94 1 APROVADO(A)

JULIA GUSMAO SOUZA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 667,34 2 APROVADO(A)

MATHEUS HENRIQUE DE BRITO SOUZA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 643,9 3 APROVADO(A)

TAMIRIS NASCIMENTO DE SOUZA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 610,5 4 APROVADO(A)

ANDERSON MURIEL MOREIRA 
WISNIEWSKI

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 603 5 APROVADO(A)

FABRICIO LUCIANO MUNIZ CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 583,6 6 APROVADO(A)

DAVID LUCAN BARBOSA FERNANDES CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 570,84 7 APROVADO(A)

JOSEANE OLIVEIRA RIBEIRO CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 570,3 8 APROVADO(A)

DENIS BATISTA DOS SANTOS MAICZUK CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 545,86 9 APROVADO(A)
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KELVIN KAUAN DA CRUZ SILVA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 544,54 10 APROVADO(A)

OCTAVIO HENRIQUE PAZ DOS SANTOS CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 487,48 11 APROVADO(A)

JOSE ALEXSANDRO DE ARAUJO 
NASCIMENTO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 468,26 12 APROVADO(A)

FELIPE APARECIDO BAPTISTA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 458,76 13 APROVADO(A)

JULIA CODO GONZAGA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 458,12 14 APROVADO(A)

LUIS AFONSO SILVA SOUSA DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR 611,48 1 APROVADO(A)
TIAGO FRANCISCO DE MOURA GUEDES DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR 546,6 2 APROVADO(A)

KAINAN FELIPE RITTERBUSCH DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR 527,74 3 APROVADO(A)
SAMANTHA LOVERA WIEMANN DOS 

SANTOS DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR 383,02 4 APROVADO(A)

JOAO GABRIEL DA SILVA BUENO ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 638,96 1 APROVADO(A)
MARCELO JAMES BAFFI ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 617,44 2 APROVADO(A)

MANUELA COIMBRA LEANDRO DE 
SOUZA CAVALCANTI ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 613,54 3 APROVADO(A)

ELBERT BARROS PAZ ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 581,02 4 APROVADO(A)
JOSE JERONIMO RODRIGUES DE 

ALMEIDA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 568,8 5 APROVADO(A)

CARLOS ANDRE SILVA CARVALHO ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 566,52 6 APROVADO(A)
FELIPE FANTINEL FRANKE ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 557,94 7 APROVADO(A)

JHONES DA SILVA TEIXEIRA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 468 8 APROVADO(A)
WANDHEILYSON CARVALHO PASSOS ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 467 9 APROVADO(A)

SHELLY ARCANJO DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 466,6 10 APROVADO(A)
JESSICA DE FATIMA PORFIRIO ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 451,4 11 APROVADO(A)

GUSTAVO RAFAEL TREVISAN LIMA ENGENHARIA DE ENERGIA 614,72 1 APROVADO(A)
KARLA SUSANE SILVA CARVALHO ENGENHARIA DE ENERGIA 587,34 2 APROVADO(A)

JANAINA FERNANDA SGUARIZI VEGA ENGENHARIA DE ENERGIA 563 3 APROVADO(A)
IGOR SILVA DE BARROS ENGENHARIA DE ENERGIA 542,68 4 APROVADO(A)

RAI DE PAULA RIBEIRO DA ROSA ENGENHARIA DE ENERGIA 459,16 5 APROVADO(A)
AMANDA POLIANA PEREIRA SALLES 

THOMASSEM ENGENHARIA DE MATERIAIS 558,18 1 APROVADO(A)

ISABEL MARIA PATRICIO ENGENHARIA DE MATERIAIS 480,32 2 APROVADO(A)
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ENNIG DO CARMO ALEXANDRE ENGENHARIA DE MATERIAIS 382,8 3 APROVADO(A)

LAIURTON SALES RAMOS ENGENHARIA DE MATERIAIS 358,56 4 APROVADO(A)
MATEUS FELIPE PEREIRA DA CUNHA 

TAVARES ENGENHARIA FÍSICA 632,02 1 APROVADO(A)

VINICIUS ARAUJO FARIA ENGENHARIA FÍSICA 579,36 2 APROVADO(A)
THIAGO MARTINS PONTES MARTINS ENGENHARIA FÍSICA 513,84 3 APROVADO(A)

NATALIA GOMES DE OLIVEIRA FRANCA ENGENHARIA QUÍMICA 619,52 1 APROVADO(A)
ALEXANDRE MESQUITA LIMA ENGENHARIA QUÍMICA 617,06 2 APROVADO(A)
ALIA SAMAI BARROS SILVA ENGENHARIA QUÍMICA 569,68 3 APROVADO(A)

LEANDRO BARROS CASTANHARO ENGENHARIA QUÍMICA 565,88 4 APROVADO(A)
CARLOS VICTOR BERTOLA ENGENHARIA QUÍMICA 562,08 5 APROVADO(A)

JOAO PEDRO CRUZ ENGENHARIA QUÍMICA 523,96 6 APROVADO(A)
CESAR SILVA FALCO ENGENHARIA QUÍMICA 484,04 7 APROVADO(A)

NIZAEL CAMPOS DA SILVA ENGENHARIA QUÍMICA 457,38 8 APROVADO(A)
IVANETE SANTOS DE OLIVEIRA ENGENHARIA QUÍMICA 406,1 9 APROVADO(A)

LUANA ESTEFANY BRITOS FILOSOFIA 289,6 1 APROVADO(A)
GABRIEL FERNANDO DE SOUZA GEOGRAFIA (BACHARELADO) 520,14 1 APROVADO(A)

KERLYN CRISTINA KLEIN GEOGRAFIA (LICENCIATURA) 544,14 1 APROVADO(A)
AMANDA CRISTINA RODRIGUES DA 

SILVA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) 445,62 2 APROVADO(A)

MARCOS RIAN SALDANHA TENAZOR GEOGRAFIA (LICENCIATURA) 405,02 3 APROVADO(A)
VICTOR GABRIEL VIANA DE CARVALHO HISTÓRIA 562,64 1 APROVADO(A)

NICOLAS VON MUHLEN DO AMARAL HISTÓRIA 554,44 2 APROVADO(A)
YARA CAVALCANTE DA SILVA HISTÓRIA 533,62 3 APROVADO(A)
ANDRE FELIPE LUCINI SILVA HISTÓRIA 495,36 4 APROVADO(A)
MILENA GARCIA CORDOVA 

GONCALVES HISTÓRIA 473,88 5 APROVADO(A)

ALESSANDRO LARANHAGA SALVADOR HISTÓRIA 398,6 6 APROVADO(A)
ADRIEL ELIAS VICENTIN DIAS HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA 578,22 1 APROVADO(A)

MARIANE COSTA DA SILVA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS 579,2 1 APROVADO(A)

MARIA FERNANDA BUENO COLACO LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS 558,76 2 APROVADO(A)

YASMIN BATISTELLA GHANI LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS 525,8 3 APROVADO(A)
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MARIA LAURA BECKER GHEDIM LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS 491,12 4 APROVADO(A)

TIAGO NIERADKA MATHEUS FILHO LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS 490,32 5 APROVADO(A)

MARIA DE NAZARE MODESTO DA 
COSTA

LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS 482,28 6 APROVADO(A)

LUANA DA SILVA DE JESUS LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS 480,42 7 APROVADO(A)

CARLOS AUGUSTO ALVES AZEVEDO LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS 477,36 8 APROVADO(A)

MAIARA SOUZA CARVALHO LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS 462,6 9 APROVADO(A)

DALISSON EDUARDO MURATU LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS 431,5 10 APROVADO(A)

HENRIQUE CAMARGO DE PAULA MATEMÁTICA 554,44 1 APROVADO(A)
ALAN ADRIANO FUENTES LEON MATEMÁTICA 532,44 2 APROVADO(A)

PATRICIA TORRES BORSTEL DA SILVA MATEMÁTICA 510,98 3 APROVADO(A)
ANA BEATRIZ PETILLE DORTA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS 593,62 1 APROVADO(A)

SAMUEL ANANIAS LOPEZ MÚSICA - BACHARELADO (ÊNFASE PRÁTICAS 
INTERPRETATIVAS – CRIAÇÃO MUSICAL) 466,08 1 APROVADO(A)

RAFAELA CARVALHO DE ALMEIDA QUÍMICA 644,56 1 APROVADO(A)
GIOVANA REIS DE LISBOA QUÍMICA 643,32 2 APROVADO(A)

LAURA CRISTINA CARDOSO DE 
AVELAR QUÍMICA 626,98 3 APROVADO(A)

FABRICIO GABRIEL GONCALVES 
BORGES QUÍMICA 470,1 4 APROVADO(A)

LUANA TEIXEIRA DA MAIA SAÚDE COLETIVA 714,66 1 APROVADO(A)
ROBSON GALDINO MEDEIROS SAÚDE COLETIVA 706,7 2 APROVADO(A)

KAMILA NOGUEIRA CEVIDANES SAÚDE COLETIVA 705,84 3 APROVADO(A)
ANTONIO MARCOS BARRETO RIBEIRO SAÚDE COLETIVA 587,32 4 APROVADO(A)
LEONARDO SANTOS REGO TRICARICO SAÚDE COLETIVA 587,24 5 APROVADO(A)

MAYRA CRISTINA NUDI PERIN SAÚDE COLETIVA 575,86 6 APROVADO(A)
FABIANO CORREIA DE AQUINO SAÚDE COLETIVA 574,62 7 APROVADO(A)

FERNANDA ROBERTA DE CARVALHO 
STORTI SAÚDE COLETIVA 560,36 8 APROVADO(A)

LARISSA MAYARA TENORIO 
RODRIGUES SAÚDE COLETIVA 554,76 9 APROVADO(A)
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RAFAEL DE SOUZA ALISKI SAÚDE COLETIVA 531,62 10 APROVADO(A)

DEIVID MACIEL DE OLIVEIRA SILVA SAÚDE COLETIVA 529,3 11 APROVADO(A)
HENRIQUE REZENDE FIDELIS SAÚDE COLETIVA 527,42 12 APROVADO(A)
TAISE MARIELLE COSTA MAIA SAÚDE COLETIVA 524,88 13 APROVADO(A)
JULIANA FIGUEIRA DA COSTA SAÚDE COLETIVA 509,72 14 APROVADO(A)
CAROLINE DE PAULA SILVA SAÚDE COLETIVA 473,66 15 APROVADO(A)

MARLICIA LAURENTINO DO CARMO SAÚDE COLETIVA 451,42 16 APROVADO(A)
ARILSON FLORES FELIX SAÚDE COLETIVA 423,88 17 APROVADO(A)

DAVI DE FIGUEIREDO CHAVES SERVIÇO SOCIAL 633,92 1 APROVADO(A)
KAMILLE POLINI SERVIÇO SOCIAL 528,82 2 APROVADO(A)

KARLA COOPER PANTOJA SERVIÇO SOCIAL 512,46 3 APROVADO(A)
BRUNO GABRIEL SOUZA DA SILVA SERVIÇO SOCIAL 511,42 4 APROVADO(A)

FRANQUILINA DE SOUSA ZAMBOTTO SERVIÇO SOCIAL 505,28 5 APROVADO(A)
LAYS CRIVELARI DA SILVA SERVIÇO SOCIAL 502,82 6 APROVADO(A)

MILENE CORREA DE OLIVEIRA SANTOS SERVIÇO SOCIAL 478,18 7 APROVADO(A)
LORRAINE GOMES DE QUEIROZ SERVIÇO SOCIAL 466,42 8 APROVADO(A)
PATRICIA ARNOLD DE MIRANDA SERVIÇO SOCIAL 465,76 9 APROVADO(A)

MARIA EUNICE SOARES FERREIRA 
VILAS BOAS SERVIÇO SOCIAL 465,28 10 APROVADO(A)

THAIS DE SOUZA DA COSTA SERVIÇO SOCIAL 463,5 11 APROVADO(A)
EVERSON LUIZ MARQUES SERVIÇO SOCIAL 454,12 12 APROVADO(A)
ESMAEL DIQUE VENANCIO SERVIÇO SOCIAL 447,56 13 APROVADO(A)

WESHLE PATRIQUE DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA SERVIÇO SOCIAL 411,82 14 APROVADO(A)

YASMIN GOMES BAALBAKI SERVIÇO SOCIAL 387,62 15 APROVADO(A)
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CRISTIANE SOUZA PAULINO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 531,5 1 CLASSIFICADO(A)

TAYANE AYALLA CURVELO RODRIGUES ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA 552,48 1 APROVADO(A)

ANA CAROLINA FIORI ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA 393,98 2 APROVADO(A)

THIAGO MONTEIRO GUIMARAES ARQUITETURA E URBANISMO 438,84 1 CLASSIFICADO(A)
JOVANA KELLY PEDROSA RODRIGUES BIOTECNOLOGIA 506,46 1 APROVADO(A)

ANDRE DA SILVA ELOY CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA 426,86 1 APROVADO(A)

KAIQUE DA SILVA BOLDIAO MARTINS 
COSTA

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO 610,06 1 APROVADO(A)

NATALI CRISTINA DE ALMEIDA 
CAMARGO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO 462,56 2 APROVADO(A)

LEONARDO BARROS SHERBATEY CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO 447,54 3 APROVADO(A)

MARIZETE FABIANA DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 648,34 1 APROVADO(A)
MARINETH DOS SANTOS TELLES ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 521,46 2 APROVADO(A)

KAMILLY ALVES DA SILVA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 505,62 3 APROVADO(A)
ANTHONY VICTOR GUTERRES ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA 477,34 4 APROVADO(A)
EVERTON CAMARGO DE FARIA ENGENHARIA DE ENERGIA 559,44 1 APROVADO(A)

JOAO PEDRO MOREIRA DE SOUZA ENGENHARIA DE MATERIAIS 398,62 1 APROVADO(A)
LUIZ PAULO DOS SANTOS HISTÓRIA 372,16 1 APROVADO(A)

MARCELA DE OLIVEIRA DUSANOSKI LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS 478,4 1 APROVADO(A)

GENI MOREIRA DA SILVA BELLO LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS 428,76 2 APROVADO(A)

RODRIGO TEIXEIRA SOUSA SAÚDE COLETIVA 646,5 1 APROVADO(A)
JASOM DIVAVAILUA GAMA SERVIÇO SOCIAL 431,86 1 APROVADO(A)
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